88. Deliberazione del Comune di Perugia, 16 dicembre 129763 

In Dei nomine, amen. Eodem millesimo et indictione, die lune XVI° mensis de-
cembris. 

Congregato et convocato Consilio speciali et generali Communis et populi civitatis 
Perusii et C virorum vocatorum per portam et rectorum Artium cum aliis necnon con-
silio Communis civitatis Perusii solitis et debentibus interesse ad sonum campanarum 
vocemque preconum sono tube premissa in palacio dicti Comunis, ut moris est. 

Nobilis miles dominus Raynaldus de Montoro honorabilis potestas civitatis Perusii 
in ante dicto Consilio cum consensu et voluntate nobilis militis domini Maçoldi de 
Griffis laudabilis capitanei Communis et Populi civitatis prefate et consulum Artium 

63 ASP, Riformanze, X, cc. 313v-314r. Inedita; l’edizione qui proposta è stata curata da 
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ibidem presentium proposuit et consilium postulavit quid sit agendum pro Com-
muni et respondendum super literis lectis in consilio per me notarium pro parte 
summi pontificis directis et super ambaxata pro eiusdem summi pontificis parte in 
consilio facta, dicta et narrata per venerabilem virum dominum Angelum episcopum 
Calensem continentibus in famma quod summus pontifex rogat et ortatur actetur 
quatenus stipendia militibus existentibus in eiusdem domini pape et Ecclesie romane 
servicio pro Communi perusino non soluta pro tempore quo servierunt et pro con-
gruo tempore ampliori velit Commune Perusii ob reverentiam eiusdem domini pape 
liberaliter et celenter facere ministrari quod exstipendiis defectu milites seu equites 
ipsi non cogantur quod absit recedere ab obsequio memorato.  

… 

Ser Fenus Uguçonis surgens, consuluit et dixit quod utrum debeat ulterius servicium 
fieri Ecclesie romane et summo pontifici et stipendia dirigi vel non fiat partitum cum 
busolis et paloctis ut quilibet de consilio suam valeat facere voluntatem. 

Petrus domini Blanci surgens dixit arengando et consuluit quod servicium fieri de-
beat et reformetur in presenti consilio de servicio faciendo et qualiter fieri debeat et 
per quantum tempus deliberetur per sapientes. 

In reformatione cuius consilii partito, facto et misso per dominum Raynaldum de 
Montoro potestatem assensu et voluntate domini Maçoldi capitanei et consulum ar-
tium de sedendo ad levandum stanciatum, provisum et reformatum fiat per ipsum 
maius consilium Communis civitatis Perusii quod proposita facta in consilio super 
tenore litterarum et ambaxate facte pro parte domini pape fiat eodem modo in con-
silio et adunancia rectorum artium vel coram sapientibus per dominos potestatem, 
capitaneum et consules artium eligendos quos et quot eligere voluerint et et delibe-
raverint et ordinetur quod fieri debeat super facto predicto et ceu per eosdem deli-
beratur ita procedatur alio non obstante. 

89. Deliberazione del Comune di Perugia, 17 dicembre 129764 

In Dei nomine, amen. Eodem millesimo et indictione, die martis XVII° mensis de-
cembris. 
Congregatis et convocatis in magno palacio Communis Perusii sapientibus electis 
per dominos potestatem, capitaneum et consules artium ad requisitionem balitorum 
et sono campane retochi ad tractandum, ordinandum, providendum et reforman-
dum super litteris et ambaxata facta in magno consilio Communis pro parte domini 
nostri summi pontificis et in ipso consilio proposita continentur quod rogat et orta-
tur attente dominus papa quatenus stipendia militibus existentibus in eius et Ecclesie 

64 ASP, Riformanze, X, c. 314v. Inedita; l’edizione qui proposta è stata curata da Anto-
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romane servicio pro Communi perusino Commune Perusii faciat ministrari celeriter 
pro tempore quo servierint et pro ampliori tempore et cetera. Super quibus habita 

deliberatione et consultatione sapientum. Super65 consultis per sapientes misso, par-

tito per dominum Raynaldum potestatem consensu et voluntate domini Maçoldi de 
Griffis capitanei et consulum artium de sedendo ad levandum placuit omnibus sa-
pientibus in dicto palacio Communis Perusii existentibus et congregatis et extitit re-
formatum quod factum litterarum et ambaxate domini pape remittatur et proponatur 
in adunancia et Consilio rectorum artium et sicut Consilium et adunancia rectorum 
artium decreverit faciendum et procedendum ita fiat et procedatur. 

90. Deliberazione del Comune di Perugia, 20 dicembre 129766  

In nomine Domini, amen. Eodem millesimo et indictione, die mensis XX° mensis 
decembris. 
Congregato et convocato consilio speciali et generali Communis et populi civitatis 
Perusii et centum virorum vocatorum per portam et rectorum arium cum aliis con-
siliariis solitis et debentibus maiori consilio Communis Perusii interesse preconia 
convocatione sono tube premisso sonoque campanarum in magno palacio dicti 
Communis de mandato nobilium militum dominorum Raynaldi de Montoro pote-
statis et Maçoldi de Griffis capitanei Communis et populi civitatis prefate, ut moris 
est, ipsum consilium congregari. 
Idem dominus Raynaldus potestas proposuit in antedicto consilio cum deliberatione 
et voluntate dicti domini Maçoldi capitanei et consulum artium ut sibi super infra-
scriptis petiit consilium ehiberi. 
Super eo quod extitit reformatum in Consilio et adunancia rectorum artium quod 
per maius consilium Communis Perusii deliberetur quid agendum sit pro Communi 
perusino super litteris, ambaxata et petitione domini pape directis Communis peru-
sino pro eiusdem domini parte continentibus quod Commune perusino stipendia 
faciat ministrari militibus existentibus pro Communi perusino in Ecclesie romane et 
eius servicio non soluta pro tempore quo servierunt et pro congruo et ampliori tem-
pore et valeant et teneant quod deliberata erint per ipsum maius Consilium.67 Si pla-
cet Consilio quod servitium fiat Ecclesie romane et summo pontifici et deliberare de 
quantitate servicii et tempore et de peccunia acquirenda pro servicio facto et ampliori 
tempore fiendo consulere debeatus vel quid aliud fieri placet. 
…